
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za leden 2017) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

 

 

Obrázky z dějin zeměpisných objevů (a 

výletů) / Jiří Černý ; Pavel Zátka; ilustroval Jiří 

Kalousek.  Praha : Albatros, 2017. – 144 s.  

ISBN 978-80-00-04500-9 

 

Třetí kniha z oblíbené série, která dětem hravou 

komiksovou formou přibližuje naše dějiny. Vydejte se 

se na dobrodružnou cestu společně s Marcem Polem, 

Kryštofem Kolumbem, ale i s dalšími objeviteli 

a dobrodruhy. Komiks pobaví hravým, humorným 

a zároveň výstižným zpracováním. Připomeňte si historii světových a českých 

zeměpisných objevů. 

 

 

 

 

Ty Brďo! Pohádková encyklopedie / Jana 

Strýčková ; Kamila Teslíková ; ilustrovala 

Barbora Křistková. 

Praha : Edice ČT, 2016. – 1. vyd. – 81 s. 

ISBN 978-8074-48-062-1 

 

Víte, co jsou to mlíčňáky, proč si žraloci nemusí 

čistit zuby nebo kde bydlí zubní víla? Tušíte, kdy 

byl vyroben první bonbon, kolik barev rozlišuje 

had nebo kolik chleba sní jeden člověk za celý 

život? Knižní zpracování oblíbeného televizního 

seriálu Ty Brďo! Vám nabízí odpověď na tyto i mnohé další otázky. 

mailto:koskova@npmk.cz


 

 

Příběh elektřiny : jak Honzík zjistil, proč 

svítí žárovka / Petr Mrázek ; ilustrace Aleš Čuma. 

Brno : Edika, 2016. – 1. vyd. – 40 s.  

ISBN 978-80-266-1015-1 

 

Kniha pro nejmladší čtenáře jednoduše a srozumitelně 

zodpovídá jejich nejčastější dotazy: Co mi to bzučí 

v drátech nad hlavou? Proč nemám prozkoumávat 

zásuvku? Jak se dostane elektřina až do lampičky u mé 

postele? Proč mi zakazují pouštět draka u elektrického 

vedení ? a další…Autor se snaží s pomocí názorných a vtipných ilustrací 

jednoduše zodpovědět nejčastěji kladené dětské dotazy týkajících se elektřiny. 


